
Resolución de Decanato 144/2025 - EXA -UNSa 
399/2024 - EXA-UNSa - QUINTEROS, VIRGINIA ROSANA SOLEDAD - 
SOLICITA EQUIVALENCIA DE ASIGNATURAS 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
25/03/2025 

VISTO: 

La presentación efectuada por la alumna QUINTEROS, Virginia Rosana Soledad, DNI 
36.346.871, mediante la cual solicita equivalencias de asignaturas aprobadas en las carreras 
de Bioquímica y Profesorado en Química, de la Universidad Nacional de Tucumán, con las 
que corresponde a las carreras de Licenciatura en Química, Analista Químico y Profesorado 
en Química de esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Control Curricular, informa que en razón de lo expuesto se informa que la 
documentación presentada cumple con lo establecido en la Res. CS 128/21 - Reglamento de 
Aprobación de Asignaturas por Equivalencia y en lo que respecta a la certificación de firmas 
de fs. 6, 45, 48 Y 105 es correcta y guarda similitud con la que obra en nuestro archivo de 
registros de firmas; 

Que las cátedras opinaron al respecto de las asignaturas y los dictámenes de las Comisiones 
de Carreras Licenciatura en Química (Plan2011), Analista Químico (Plan 2011) Y Profesorado 
en Química (Plan 1997); 

POR ELLO: 

y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar a la alumna QUINTEROS, Virginia Rosana Soledad, DNI 36.346.871, 
equivalencia de asignaturas aprobadas en las carreras de Bioquímica de la Universidad 
Nacional de Tucumán, con las que corresponden a la carrera de Licenciatura en Química, de 
esta Facultad, de acuerdo al siguiente detalle: 

EQUIVALENCIA TOTAL: 

LICENCIATURA EN QUIMICA BIOQUIMICA 
(PLAN 2011) (Universidad Nacional de Tucumán) 

FUNDAMENTOS DE QUIMICA I Por Química General -- 
FUNDAMENTOS DE QUIMICA 11 Por Química General ._ 
QUIMICA INORGANICA I Por Química Inorgánica 

Son: 3 (tres) asignaturas aprobadas por equivalencia. 

~--_ .. ---------------- 
1 /5 



2/5 

Resolución de Decanato 144/2025 - EXA -UNSa 
399/2024 - EXA-UNSa - QUINTEROS, VIRGINIA ROSANA SOLEDAD - 
SOLICITA EQUIVALENCIA DE ASIGNATURAS 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
25/03/2025 

EQUIVALENCIA PARCIAL: 

LICENCIATURA EN QUIMICA BIOQUIMICA 
(PLAN 2011) (Universidad Nacional de Tucumán) 

FISICA 1 Por Física I + Prueba Complementaria sobre: Cuerpos 
Rígidos, del programa vigente. 
Física 11 + Prueba Complementaria sobre el tema: 
Unidad 7: Circuitos de corriente alterna: Circuitos 
LR, LC y RLC con una fuente de diferencia de 

FISICA2 Por potencial constante. Corriente alterna en una 
resistencia. Corriente alterna en bobinas y 
condensadores. Fasores. Circuitos RLC con una 
diferencia de potencial dependiente del tiempo, del 
programa vigente. 
Matemática I y Matemática II + Prueba 
Complementaria sobre los temas: Sucesiones y 

MATEMATICA 2 Por Series según el capítulo 11 del texto Stewart: 
Cálculo. Funciones trascendentes tempranas, 
octava edición, del programa vigente. 

Conceder a la alumna Quinteros, Virginia Rosana Soledad, plazo hasta el 29-12-27, para dar 
cumplimiento de las pruebas complementarias aludidas precedentemente. 

ARTICULO 2°: Acordar a la alumna QUINTEROS, Virginia Rosana Soledad, DNI 36.346.871, 
equivalencia de asignaturas aprobadas en las carreras de Bioquímica de la Universidad 
Nacional de Tucumán, con las que corresponden a la carrera de Analista Químico (Plan 
2011), de esta Facultad, de acuerdo al siguiente detalle: 

EQUIVALENCIA TOTAL: 

ANALlSTA QUIMICO (PLAN 2011) BIOQUIMICA (Universidad Nacional de Tucumán) 

FUNDAMENTOS DE QUIMICA I Por Química General 
FUNDAMENTOS DE QUIMICA 11 Por Química General 

QUIMICA INORGANICA I Por Química Inorgánica 

Son: 3 (tres) asignaturas aprobadas por equivalencia. 



3/5 

Resolución de Decanato 144/2025 - EXA -UNSa 
399/2024 - EXA-UNSa - QUINTEROS, VIRGINIA ROSANA SOLEDAD­ 
SOLICITA EQUIVALENCIA DE ASIGNATURAS 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
25/03/2025 

EQUIVALENCIA PARCIAL: 

ANALlSTA QUIMICO (PLAN 2011) BIOQUIMICA (Universidad Nacional de Tucumán) 

FISICA 1 Por Física I + Prueba Complementaria sobre: Cuerpos 
Rígidos, del programa vigente. 
Física 11+ Prueba Complementaria sobre el tema: 
Unidad 7: Circuitos de corriente alterna: Circuitos 
LR, LC y RLC con una fuente de diferencia de 

FISICA2 Por potencial constante. Corriente alterna en una 
resistencia. Corriente alterna en bobinas y 
condensadores. Fasores. Circuitos RLC con una 
diferencia de potencial dependiente del tiempo, del 
programa vigente. 
Matemática I y Matemática II + Prueba 
Complementaria sobre los temas: Sucesiones y 

MATEMATICA 2 Por Series según el capítulo 11 del texto Stewart: 
Cálculo. Funciones trascendentes tempranas, 
octava edición, del programa vigente. 

Conceder a la alumna Quinteros, Virginia Rosana Soledad, plazo hasta el 29-12-27, para dar 
cumplimiento de las pruebas complementarias aludidas precedentemente. 

ARTICULO 3°: Acordar a la alumna QUINTEROS, Virginia Rosana Soledad, DNI 36.346.871, 
equivalencia de asignaturas aprobadas en las carreras de Bioquímica y Profesorado en 
Química de la Universidad Nacional de Tucumán, con las que corresponden a la carrera del 
Profesorado en Química (Plan 1997), de esta Facultad, de acuerdo al siguiente detalle: 

EQUIVALENCIA TOTAL: 

PROFESORADO EN QUIMICA BIOQUIMICA 
(PLAN 1997) (Universidad Nacional de Tucumán) 

FUNDAMENTOS DE QUIMICA I Por Química General 
FUNDAMENTOS DE QUIMICA II Por Química General 

QUIMICA INORGANICA Por Química Inorgánica 

Son: 3 (tres) asignaturas aprobadas por equivalencia. 



Resolución de Decanato 144/2025 - EXA -UNSa 

399/2024 - EXA-UNSa - QUINTEROS-:VIRGINIA ROSANA SOLEDAD - 

SOLICITA EQUIVALENCIA DE ASIGNATURAS 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
25/03/2025 

EQUIVALENCIA TOTAL: 

PROFESORADO EN QUIMICA PROFESORADO EN QUIMICA 
(PLAN 1997) (Universidad Nacional de Tucumán) 

INTRODUCCION AL CONOCIMIENTO Por Pensamiento Filosófico - Historia Social 
CIENTIFICO General - Problemática Social y Educativa. 

INTRODUCCION A LA EDUCACION Por Problemática Social y Educativa -Historia 
Social General y Pensamiento Filosófico 

PRUEBA DE SUFICIENCIA EN Por Lengua y Comunicación COMUNICACiÓN 

Son: 3 (tres) asignaturas aprobadas por equivalencia. 

EQUIVALENCIA PARCIAL: 

PROFESORADO EN QUIMICA BIOQUIMICA 
(PLAN 1997) (Universidad Nacional de Tucumán) 

FISICA 1 Por Física I + Prueba Complementaria sobre: 
Cuerpos Rígidos, del programa vigente. 
Física 11 + Prueba Complementaria sobre el 
tema: Unidad 7: Circuitos de corriente 
alterna: Circuitos LR, LC y RLC con una 
fuente de diferencia de potencial constante. 

FISICA2 Por Corriente alterna en una resistencia. 
Corriente alterna en bobinas y 
condensadores. Fasores. Circuitos RLC con 
una diferencia de potencial dependiente del 
tiempo, del programa vigente. 
Matemática I y Matemática 11 + Prueba 
Complementaria sobre los temas: 

MATEMATICA 2 Por Sucesiones y Series según el capítulo 11 
del texto Stewart: Cálculo. Funciones 
trascendentes tempranas, octava edición, 
del programa vigente. 
Introducción a las Ciencias de la Tierra + 

CIENCIAS DE LA TIERRA Por Prueba Complementaria sobre el tema: 
Tafonomía, Meteorización y Suelos, 
Minerales, del programa vigente. 

4/5 



, 

Resolución de Decanato 144/2025 - EXA -UNSa 
399/2024 - EXA-UNSa - QUINTEROS, VIRGINIA ROSANA SOLEDAD­ 
SOLICITA EQUIVALENCIA DE ASIGNATURAS 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
25/03/2025 

Conceder a la alumna Quinteros, Virginia Rosana Soledad, plazo hasta el 29-12-27, para 
dar cumplimiento de las pruebas complementarias aludidas precedentemente. 

ARTICULO 4°: Notifíquese a la alumna Quinteros, Virginia Rosana Soledad. Vuelva a la 
Dirección de Alumnos para su registro. Cumplido. RESERVESE. 

Get. 

~ 
Mag. GUSTAVO DAN EL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

Esp. Alejandra Paoia del Olmo 
Secretaria de Coordinación Institucion~ 
FaCIJltad de CiencIas Exactas - UNSa 

5/5 


